
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ,ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΗΣ 
∆/ΝΣΗ : ΚΑΛΠΑΚΙ ∆. ΠΩΓΩΝΙΟΥ 
ΤΗΛ.: 26533 60126 

                                       Αρ. Απόφασης : 3/2014 
                                         ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 1/06-02-2014 της συνεδρίασης του ∆ιοικητικού Συµβουλίου 
της Κ.Ε.Π.Π.Ν.Α. του ∆ήµου Πωγωνίου 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση της προµήθειας καυσίµων και λιπαντικών και της διενέργειας 

αυτής από τον ∆ήµο Πωγωνίου (ανά ∆ηµοτική ενότητα) καθώς και έγκριση της 
µελέτης µε αρ. 1/2014(∆.Ε.ΑΝΩ ΠΩΓΩΝΙΟΥ) και 2/2014(∆.Ε.ΑΝΩ ΚΑΛΑΜΑ)». 
Σήµερα, την 6η Φεβρουαρίου του έτους 2014, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 11:00 στο ∆ηµοτικό 
κατάστηµα του ∆ήµου Πωγωνίου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
της, της Κ.Ε.Π.Π.Ν.Α. του ∆ήµου Πωγωνίου ύστερα από την αρ.πρωτ. 36/30-1-2014 
πρόσκληση του Προέδρου του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε νόµιµα στα µέλη 
του ∆.Σ., 
σύµφωνα µε το άρθρο 67 του Ν.3852/2010, για λήψη απόφασης στα παρακάτω θέµατα της 
ηµερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο έντεκα (11) µελών βρέθηκαν 
παρόντα τα παρακάτω οκτώ (8) µέλη: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Κάκος Ευθύµιος (Πρόεδρος)                      1.  Μάγκος Μιχαήλ (Αντιπρόεδρος) 
2. Μπίκας Κωνσταντίνος (Μέλος)                2. Αλεξίου Γεώργιος(Μέλος) 
3.  Μεντής Παύλος  (Μέλος)                          3. Χάσκος Μίχαηλ (Μέλος) 
4. Γκίκας Γεώργιος (Μέλος) 
5. Φωτίου Αθανάσιος (Μέλος) 
6. Γκόγκας Σταύρος (Μέλος) 
7. Αρβανίτης ∆ηµήτριος (Μέλος) 
8. Γκόγκος Χρήστος (Μέλος) 
 
O Πρόεδρος, εισηγήθηκε το 3ο θέµα ηµερησίας διάταξης αφού έλαβε υπ όψιν τις 
ανάγκες των ∆ηµοτικών Ενοτήτων : Άνω Καλαµά, Άνω Πωγωνίου σε 
καύσιµα και λοιπά υλικά θέρµανσης , έθεσε υπόψη των µελών του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου τα εξής: 
1. 41/2013 αποφ. ∆ιοικητικού Συµβουλίου όπου καταρτίζει και ψηφίζει τον Προϋπολογισµό 
του έτους 2014 της Κοινωφελούς Επιχείρησης, Πολιτισµού, Περιβάλλοντος, Νεολαίας 
& Άθλησης ∆ήµου Πωγωνίου που  εγκρίθηκε µε το αρ. πρωτ: 346/2013 του ∆.Σ. του ∆ήµου 
Πωγωνίου . 
2.42/2013 αποφ. Του ∆.Σ. Της Κ.Ε.Π.Π.Ν.Α. καταρτίζει και ψηφίζει την εισηγητική έκθεση 
του προϋπολογισµού  του 2014 . 
 
3. Την Πράξη Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 240/Α/12-12-2012) του Υπουργείου 
Εσωτερικών – Προµήθειες ΟΤΑ Α΄ και Β΄ βαθµού, η οποία κυρώθηκε µε το 
Ν. 4111/2013, η διαδικασία ανάδειξης προµηθευτών – χορηγητών για προµήθειες 
α) τροφίµων, β) λοιπών αναλώσιµων ειδών παντοπωλείου καθώς και παροχών των 
σχετικών υπηρεσιών, γ) πετρελαιοειδών και δ) φαρµάκων και αναλώσιµου 
υγειονοµικού υλικού για τις ανάγκες των ∆ήµων, των Ιδρυµάτων και όλων των 
Νοµικών τους προσώπων πραγµατοποιείται εφεξής από τους οικείους ∆ήµους. 
Κάθε γενική ή ειδική διάταξη που αντιτίθεται στο παρόν, καταργείται. 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔΟΚ18-ΒΑΚ



3. Την υπ’αριθµ. 3/26-03-2013 Εγκύκλιος του Υπουργείου Εσωτερικών, περί της 
«Ανάδειξης προµηθευτών - χορηγητών προµηθειών των ∆ήµων, των Ιδρυµάτων 
και όλων των νοµικών τους προσώπων, των Περιφερειών, των Ιδρυµάτων και 
όλων των νοµικών τους προσώπων, καθώς και των συνδέσµων ΟΤΑ Α΄και 
Β΄βαθµού» 
3. Την αριθ. 1/2014 και 2/2014 Μελέτη προµήθειας µε τίτλο: «Προµήθεια Υγρών 
Καυσίµων και Λιπαντικών», της Τεχνικής Υπηρεσίας ∆ήµου Πωγωνίου. 
4. Ψήφιση Πίστωσης Κωδικών Προϋπολογισµού οικ. έτους 2013 και συγκεκριµένα του 
Κ.Α.64.08.001 Καύσιµα και λοιπά υλικά θέρµανσης µε ποσό 3.000,00 ευρω. 
5. Την Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης προς το ∆.Σ. της Κ.Ε.Π.Π.Ν.Α. του ∆ήµου 
Πωγωνίου µε αρ.01/2014. 
Στην συνέχεια ο Πρόεδρος ζήτησε από το Συµβούλιο να εγκρίνει την διενέργεια της 
προµήθειας 
καθώς και της ανάλογης µελέτης 1/2014 και 2/2014 της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου 
Πωγωνίου για την παραπάνω προµήθεια ανά ∆ηµοτική Ενότητα , στο τµήµα που αφορά την 
ΚΕΠΠΝΑ του ∆ήµου Πωγωνίου προς τον ανάδοχο που θα προκύψει 
από τον εν λόγω διαγωνισµό του ∆ήµου. 

                            Τ ο ∆ ι ο ι κ η τ ι κ ό Σ υ µ β ο ύ λ ι ο 
ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση, 

                            Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
1.Εγκρίνει την διενέργεια των  προµηθειών καθώς και των ανάλογων µελετών  1/2014 και 
2/2014 της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Πωγωνίου για την προµήθεια ανά ∆ηµοτική 
Ενότητα, στο τµήµα που αφορά την ΚΕΠΠΝΑ του ∆ήµου Πωγωνίου, η οποία προµήθεια 
αφορά τα καύσιµα και λοιπά υλικά θέρµανσης και το προϋπολογισθέν ποσό (πλέον Φ.Π.Α.) 
των 3.000,00 € συνολικό ποσό για την κάλυψη των αναγκών των ∆ηµοτικών Ενοτήτων: 
Άνω Καλαµά, Άνω Πωγωνίου . 
2. Αναλαµβάνει την υποχρέωση της κανονικής πληρωµής του αναδόχου, ο οποίος θα 
προκύψει από τον εν λόγω διαγωνισµό του ∆ήµου. 
                     Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 3/2014. 

                                  Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
Ο Πρόεδρος                                                                   Τα µέλη 
                                     Ακριβές Απόσπασµα 
 Καλπάκι 06/02/2014 
                                           Ο Πρόεδρος 
 
 
 
                                        ΚΑΚΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔΟΚ18-ΒΑΚ


